

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Кэм=1,25; Ктр=1,15] [Накл.:k=0,765;80%; Сметн.пр.:k=0,68;45 %]								
6 01-02-005- 1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1, 2 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;95%; Сметн.пр.:k=0,68;50 %]	3 100 м3	478,97 232,85	246,12 71,40	1436,91	698,55	738,36 214,20	14,41 3,80	43,23 11,40	
7 01-02-103- 1	Корчевка деревьев в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями с трактором 79 (108) кВт (л.с.) с трелевкой до 100 м, диаметр деревьев: до 16 см [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;80%; Сметн.пр.:k=0,68;45 %]	0,2 100 деревье в	658,82 98,88	559,94 138,93	131,77	19,78	111,99 27,79	6,51 5,68	1,30 1,14	
8 01-02-103- 4	Корчевка деревьев в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями с трактором 79 (108) кВт (л.с.) с трелевкой до 100 м, диаметр деревьев: свыше 32 см [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;80%; Сметн.пр.:k=0,68;45 %]	0,04 100 деревье в	1761,18 265,17	1496,01 371,18	70,45	10,61	59,84 14,85	17,46 15,16	0,70 0,61	
9 47-01-046-6	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;115% ;Сметн.пр.:k=0,68;9 0%]	12,9 100 м2	507,33 110,28	375,45 83,85	6544,55	1422,61	4843,30 1081,66	6,89 3,43	88,86 44,18	
10 (414-9230)	Семена газонных трав	25,8 кг	(126,04)		(3251,83)					
Итого по разделу						10061,50	2446,42	7336,44		152,34
Основные материалы в текущих ценах								2251,28		97,72
Итого в текущих ценах						136792,87	18788,51	39176,59		152,34
{РЦЦС ЛО 03/11 Земляные работы с устройством креплений}								17289,83		97,72
к=7,68 на зарплату										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

k=5,34 на эксплуатацию машин

k=4,82 на материалы

k=4,82 на основные материалы

Дороги и тротуары

11 68-20- 1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель [Накл.:k=0,85;104%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	1 100 м2	269,55 269,55	0,00 0,00	269,55	269,55	0,00 0,00	18,68 0,00	18,68 0,00
12 27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка [Накл.:k=0,85;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,3 100 м3	2231,10 238,79	1981,51 320,13	669,33	71,64	594,45 96,04	15,72 13,88	4,72 4,16
13 (408-9040-001)	Песок для строительных работ природный, карьерный	30 м3	(235,66)		(7069,80)				
14 27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня [Накл.:k=0,85;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,3 100 м3	3572,69 370,59	3186,98 493,02	1071,81	111,18	956,09 147,91	24,19 20,60	7,26 6,18
15 (408-9080)	Щебень	30 м3	(537,88)		(16136,40)				
16 27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий [Накл.:k=0,85;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,3 100 м	5394,69 1218,04	86,23 17,36	1618,41	365,41	25,87 5,21	76,08 0,72	22,82 0,22
17 (403-0052-150)	Камни бортовые БР100.30.15 бетонные, ГОСТ 6665-91	31,0909 09 шт	(492,28)		(15305,43)				
18 27-06-020- 3	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5- 2,9 т/м3 [Накл.:k=0,85;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,2 1000 м2	2839,27 698,59	1818,72 485,05	567,85	139,72	363,74 97,01	38,30 19,12	7,66 3,82
19 (410-0001)	Асфальтобетонная смесь горячая плотная мелкозернистая марка I, тип А	19,16 т	(2373,52)		(45476,64)				
20 27-06-021- 3	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-020-3 [k=4: (Kз=4; Kзм=4; Kэм=4; Kм=4; Ком=4; Коб=4; Kтр=4)] [Накл.:k=0,85;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,2 1000 м2	16,00 6,56	0,24 0,00	3,20	1,31	0,05 0,00	0,36 0,00	0,07 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		%]								
21 (410-0001)	Асфальтобетонная смесь горячая плотная мелкозернистая марка I, тип А	2,4 т	(9494,08)			(22785,79)				
22 27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2, шт 40 [Накл.:k=0,765;142%;Сметн.пр.:k=0,68;95%]	10 м2	208,59 189,42	14,14 1,86	2085,90	1894,20	141,40 18,60	10,50 0,06	105,00 0,60	
23 403-9090-510	Плитки тротуарные "Брусчатка" 7П.8 (197x97x80 мм) красные	102 м2	123,75			12622,50				
Итого по разделу						18908,55	2853,01	2081,60 364,77	166,21 14,98	
В том числе основные материалы в базовых ценах						12622,50				
Основные материалы в текущих ценах						106774,06				
Итого в текущих ценах {РЦЦС ЛО 03/11 Озеленение}						219770,60	21911,12	11573,70 2801,43	166,21 14,98	
k=7,68 на зарплату										
k=5,56 на эксплуатацию машин										
k=5,69 на материалы										
k=5,69 на основные материалы										

Ограждение

24 09-06-024-10 (прим)	Демонтаж Монтаж: ограждений [Д5: (Кз=0,6; Кзм=0,7; Кэм=0,7; Км=0,5; Ком=0,5; Коб=0; Ктр=0,6)] [Накл.:k=0,85;90%;Сметн.пр.:k=0,8;85%]	1 т	705,90 418,72	225,99 13,20	705,90	418,72	225,99 13,20	22,96 0,62	22,96 0,62	
25 01-02-058- 2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов: 2 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;80%;Сметн.пр.:k=0,68;45%]	0,01 м3	4755,94 4755,94	0,00 0,00	47,56	47,56	0,00 0,00	322,00 0,00	3,22 0,00	
26 06-01-001-13	Устройство фундаментов под столбы: бетонных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,005 м3	18447,63 11118,06	2687,42 592,29	92,24	55,59	13,44 2,96	688,00 24,63	3,44 0,12	
27 (401-0005)	Бетон тяжелый, класс В 12,5 (М150)	0,5075 м3	(2506,79)			(1272,20)				
28 09-05-002-3	Электродуговая сварка при монтаже: ограждений	0,1 т	17138,41 7646,43	8872,67 0,45	1713,84	764,64	887,27 0,05	373,54 0,03	37,35 0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
k=7,68 на зарплату											
k=5,66 на эксплуатацию машин											
k=5,13 на материалы											
k=5,13 на основные материалы											
В с е г о						420896,01	69865,96	60539,76	522,74		
В том числе основные материалы						278738,09		21096,34	114,60		

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			420 896,01
Накладные расходы (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)	0,765	80	5 566,21
Накладные расходы (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,765	95	5 632,62
Накладные расходы (Озеленение)	0,765	115	16 920,05
Накладные расходы (Благоустройство)	0,85	104	1 830,00
Накладные расходы (Автодороги)	0,85	142	9 598,20
Накладные расходы (Автодороги)	0,765	142	15 958,08
Накладные расходы (Металлоконструкции)	0,85	90	2 537,62
Накладные расходы (Земляные 02-055...02-064)	0,765	80	223,54
Накладные расходы (Бетонные работы монолитные)	0,765	105	361,19
Накладные расходы (Металлоконструкции)	0,765		9 346,33
Накладные расходы (Отделка)	0,765	105	7 195,10
Накладные расходы (Ремонт наружных сетей)	0,85	74	1 681,52
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	1 862,44
Итого накладных расходов			78 712,89
Итого			499 608,90
Сметная прибыль (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)	0,68	45	2 783,10
Сметная прибыль (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,68	50	2 635,14
Сметная прибыль (Озеленение)	0,68	90	11 770,47
Сметная прибыль (Благоустройство)	0,8	60	993,67
Сметная прибыль (Автодороги)	0,8	95	6 043,60
Сметная прибыль (Автодороги)	0,68	95	9 489,94
Сметная прибыль (Металлоконструкции)	0,8	85	2 255,66
Сметная прибыль (Земляные 02-055...02-064)	0,68	45	111,77
Сметная прибыль (Бетонные работы монолитные)	0,68	65	198,75
Сметная прибыль (Металлоконструкции)	0,68		8 307,85
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	3 350,10
Сметная прибыль (Ремонт наружных сетей)	0,8	50	1 069,33
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	1 051,73
Итого сметной прибыли			50 061,11
Итого			549 670,01
Непредвиденные расходы		2	10 993,40
Итого			560 663,41
НДС		18	100 919,41
Итого			661 582,82
В С Е Г О			661 582,82

Составил _____

Проверил _____